
TERESINA - PIQuarta-feira, 13 de dezembro de 2006 - Nº 233

5

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO ESTADO DO PIAUÍ  - FUNDESPI

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO  015/2006
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA OITAVA “DA VIGÊNCIA”.

CONVENIADA: Município de Monsenhor Gil.

ALTERAÇÃO:  Que o prazo para execução e aplicação dos recursos passe a ser até o dia

28 de  fevereiro de 2006 e a prestação de contas 60 (sessenta) dias após a execução.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes do Estado

do Piauí e José Medeiros de Noronha Pessoa – Prefeito Municipal de Monsenhor Gil/PI.

EXTRATO DE CONVENIO

CONVÊNIO: 028/2006

OBJETO: Estabelecimento de mútua cooperação entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO

DOS JOVENS E ESTUDANTES DE PAES LANDIM, para promover a realização de

evento esportivo naquele município.

CONVENIADA : ASSOCIAÇÃO DOS JOVENS E ESTUDANTES DE  PAES LANDIM.

VALOR: R$ 10.000,00 (Dez  mil reais).

VIGÊNCIA: 07/12/2006 a 30/12/2006.

FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes

do Estado do Piauí e Raimundo Júnior Magalhães– Presidente da Associação dos

Jovens Estudantes de Paes Landim.

P.P. 4509

OUTROS

EXTRATO DO ESTATUTO DA ASSOCIACÃO DOS TRABALHADORES E
AMIGOS DA LOCALIDADE MORRO DO GAVIÃO

Associação dos trabalhadores e Amigos da Localidade Morro do Gavião, fundada no dia
16 de maio de 1997, na cidade de Teresina Estado do Piauí. PATRIMÔNIO DA
ASSOCIACÃO: constituídos de bens móveis. .DURACÃO: a entidade é de duração ilimitada.
FINS: sem fins lucrativos. OBJETIVOS: promover o desenvolvimento entre os trabalhadores
rurais sócios, fomentar atividades produtivas, de infra-estrutura social e serviços, visando
a melhoria das condições de vida dos sócios. .SEDE: a Associação está localizada na Zona
Rural Leste de Teresina-Piauí. ADMINISTRACÃO: a Associação é administrada por uma
Diretoria eleita pela Assembléia Geral, composta por 06(seis) membros com mandato de
03(três) anos e Conselho Fiscal, composto de 03 (três) membros efetivos e 03(três) membros
suplentes com mandato de 2 (dois) anos. REPRESENTACÃO: a Associação é representada
ativa e passivamente, judicial e extrajudicial, pelo Presidente. .SÓCIOS: agricultores residentes
na localidade Morro do Gavião. ESTATUTO: o estatuto somente poderá ser reformado
pela Assembléia Geral especialmente convocada para este fim. .DESTINO DO PATRIMÔNIO:
em caso de extinção, seu patrimônio será transferido para entidades similares ou para um
estabelecimento local de caridade.
                                                                               Teresina,  27 de novembro de 2006.

______________________________________
Presidente da Associação dos Trabalhadores

e Amigos da Localidade Morro do Gavião

P.P. 4516

Extrato do Estatuto
Fundação Antônio Jose de Miranda Dantas Júnior- Anjo entidade civil de direito

privado sem fins lucrativos, com sede e fórum em Teresina à Rua Valdemar Martins,
3740- Morada do Sol,  fundada em 11/08/2006 com duração indefinida, com finalidade
de dedicar-se a promoção humana para tanto podendo fazer Convênio e Contratos
com setor Público, Privado, Municipal, Nacional e Internacional, sendo a Presidente
Carmem Maria da Silva.Teresina, 12 de dezembro de 2006.

P.P. 4511

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

A V I S O

O Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí – DER/PI, localizado na Avenida Frei Serafim,
2492, Centro, nesta Capital, CNPJ: 06.535.751/001-99, torna público que recebeu   junto a Secretaria
do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais a Licença Previa e de Instalação relativa à execução
dos serviços de Melhoramento da Implantação e Pavimentação das Rodovias: PI-143, trecho:
Entr. BR-020 (Simplicio Mendes) / Conceição do Canindé / Jacobina do Piauí; PI-305, trecho:
Caraúbas do Piauí / Caxingó / Entr. PI-211; PI-320, trecho: Entr. BR-343 / Jatobá do Piauí; Rodovia
de Ligação, trecho: Entr. PI-211 / Murici dos Portelas;  PI-331, trecho: Entr. BR-343 / Boqueirão do
Piauí / Boa Hora; PI-210, trecho: Entr. PI-116 / Ilha Grande; PI-116, trecho: Coqueiro / Entr.  PI-315
(Macapá) e PI-311, trecho: Entr. BR-343 / São José do Divino.

Teresina, 12 de dezembro de 2006

P.P. 4519

EXTRATO DA ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DA COMPANHIA
ENERGÉTICA DO PIAUÍ-CEPISA, REALIZADA NO DIA 04 DE OUTUBRO DE 2006.

DATA, LOCAL E HORA DE REALIZAÇÃO: 04.10.2006, em sua Sede Social, à
Avenida Maranhão, 759 sul, em Teresina, às 10:00h. FORMA DE CONVOCAÇÃO:
Edital, publicado no jornal “Diário do Povo”, em suas edições de 26, 27 e 28 de
setembro de 2006 e no Diário Oficial deste Estado em suas edições de 26, 27 e 28 de
setembro de 2006. COMPARECIMENTO: Acionistas detentores de mais de 2/3
(dois terços) do capital social votante, da Companhia, conforme assinaturas
apostas no Livro de Presença dos Acionistas. COMPOSIÇÃO DA MESA: Sr. Jorge
Targa Juni, a Sra. Maria do Socorro de F. R. Sobreira, representante da acionista
controladora Centrais Elétricas Brasileiras S.A. – ELETROBRÁS, além dos
empregados e acionistas Eduardo Antonio de Melo e Alvim Martins Vieira e Luiz
Rodrigues Veras. ORDEM DO DIA APROVADA PELA AGE: Eleição de membro
para o Conselho de Administração. Foi eleito para compor o Conselho de
Administração, o Sr. ENYLSON FLAVIO MARTINEZ CAMOLESI, brasileiro,
casado, engenheiro eletricista, residente e domiciliado na SQS 307, Bloco K, Aptº
404, CEP: 70.354-110, na cidade de Brasília – DF, portador da carteira de identidade
nº 8.384.374/SSP-SP e CPF nº 079.602.168-60, em substituição a Sra. Aracilba Alves
da Rocha, para complementação do mandato a encerrar-se na data da realização da
Assembléia Geral Ordinária do ano de 2009. Foi eleito, ainda, para presidir o
Conselho de Administração, a partir desta data, o Conselheiro JOSÉ RIBAMAR
LOBATO SANTANA. DISSIDÊNCIAS E PROTESTOS: Não os houve.
OBSERVAÇÃO: O original da mencionada Ata encontra-se registrado na Secretaria
da Indústria e do Comércio, Junta Comercial do Estado do Piauí, sob o nº 206000.

Eduardo A de M e A M Vieira
Secretário da AGE

P.P. 4515

LICENÇA DE OPERAÇÃO

FERTAPER INCORPORAÇÕES IMOBILIÁRIAS LTDA.
      Av. Firmino Rocha Aguiar, 801, Sala 06, Guararapes, Fortaleza-CE.

CNPJ/MF: 07.205.694/0001-42

Torna público que requereu à SECRETARIA de MEIO AMBIENTE e RECURSOS
NATURAIS – SEMAR a Licença de Operação para os serviços de Drenagem do Condomínio
Mirante do Lago, situado na Avenida João XXIII, 6591, Bairro Uruguai, Teresina-PI.

Teresina (PI), 08 de Dezembro de 2006.

P.P. 4518

EDITAL – ERNEST MILLA (Fazenda  Cajueiro), Zona Rural de Baixa Grande do Ribeiro
– PI, CPF, 123.660.729-53, Torna público, que requereu junto à SECRETARIA DO
MEIO AMBIENTE E RECURSOS NATURAIS – SEMAN, o pedido de RENOVAÇÃO
DA LICENÇA DE OPERAÇÃO, nº 2005D347 ,referente a Implantação de um Projeto de
produção de grãos. Teresina (PI), 12 dezembro de 2006.

                                                                                   P.P. 4517


